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lig Resolution at bestemme, om vedkommende Embede kan 
nedlægges eller maa bevares, i sidste Fald som et Embede 
i 2den Lønningsklasse". 

Tidligere Forslag om Valg af Borgmestre har været frem- 
satte ved privat Initiativ i Samlingerne 1882-83, 1893-94, 1894 
홢95, 1895-96, 1896-97, 1899홢1900, 1905홢06 og 1909홢 
10. Behandlingen af en Del af disse Forslag har været ført 
til Ende i Folketinget, der har vedtaget dem. To af For- 
slagene har været behandlede i Landstinget, hvor deres Over- 
gang til 3die Behandling er blevet nægtet. 

I Udvalgets Formands Beretning gøres Rede for det i 
Udvalget indtil Jul foregaaede Udvalgsarbejde. Det berettes 
bl. a., at paa dette Tidspunkt fremsattes den Tanke, at 
den rette Fremgangsmaade maatte være, at man først saa, 
hvorledes Retsreformen blev gennemført, og derefter tog 
nærværende Lovforslag op til Behandling. Endvidere mente 
man, det vilde have sin Interesse at høre Byraadenes Mening 
om Lovforslaget, og at det vilde .være rettest, at der gaves 
disse Lejlighed til at udtale - sig om, hvorledes de saa paa 
Indførelsen af en Magistrat 홢 en Tanke, som allerede var 
kommet frem i Samlingen 1911-12, jfr. Udvalgets Berot- 
ning, Aarbog 1911-12 pag. 357 홢, »men for øvrigt var 
der ingen tvingende Grund til Lovforslagets Gennemførelse 
for Tiden«. Et Forslag fra anden Side om, at Lovforslaget 
skulde fremmes, saaledes at det kom til Behandling og Af- 
stemning i Salen, vandt ikke tilstrækkelig Tilslutning. 홢 
I Begyndelsen af April modtoges en Skrivelse fra Bestyrelsen 
for Den danske Købstadsforening: indeholdende Svar paa en 
til samme af Indenrigsministeriet paa den af Udvalget givne 
Foranledning rettet Henvendelse. Bestyrelsen svarer, at den 
ikke mener at kunne udtale andet, end hvad der er udtrykt 
i den paa Foreningens Repræsentantmøde den 10. December 
1910 vedtagne Resolution saalydende: »Købstadforeningens 
Repræsentantskab slutter sig til det af Regeringen i Folke- 
tinget fremsatte Forslag, idet Repræsentantskabet dog hen- 
stiller, 1) at Borgmesternavnet bibeholdes, 2) at Magistrats- 
forretningerne nu eller senere overgaar til Byraadet, samt 
3) at Amtmandens Tilsynsret saa vidt muligt undgaas, i 
hvert Fald at Bestemmelsen i Forslagets § 8 om, at Amt- 
manden kan sætte en Foranstaltning ud af Kraft, som han 
skønner er fordærvelig for Kommunen, udgaar af Forslaget.« 


